CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚI!Il:RU 12/73

De 20 de junho da 1973

,
Ins~itui carimbo comemorativo ao Cen •
tenario de Nascimento de Alberto San -
toe Oumont • Pai da Aviação.

O PRE:SlDl:NTE OI\ CÂMARA MUNICIPAL DE AR.~RAUUARI\ 1
Eetado de São Paulo,ueando de auaa atribuiçÕes laçaia, e

,
CúNSIUERANDO que o Ano Centenario de Nascimento

de ALBERTO Si\NTCB QIJI!IONt • Pei da Aviação, deve ser comemo -
rado nas !•partiçoea pub\icaa, como reconhecimento do noeao
povo ao genio extraordlnario desse grande braail~lro,

RESOLVE;

Aitigo lU • l insti~uido, para ser aposto em t~
da correepondencia oficial da Camara Municipal de Araraqua•
ra, no perÍod9 de 20 da junh9 a 23 de outubro de 1973, o c~
rimbo comemorativo ao Centenario de Nascimento de ALBERTO
SANTOS DUI!IONT - Pai da Aviação, cujas caracter!eticaa acom
panham o preeente Ato.

da sua

dias do
tenta e

, .
Ar~i~o 2R - (ate Ato entrara !m vigor na 9ata

publicaçeo, revogadas es dieposiçoea em contrario.

c;mara Municipal de Arar
A

mas oe junho do ano de 1973
três).

Dr. Ar

· uara, aos 20 (vinte)
~ novecentos e se-

• . Caramuru

Publicado na Diretoria do Expediente e Pessoal

do CÔ•••• Ouni:ipal da '''~"' data ouLp~r-•~·~~~~

..&J t:urip
~ Oir•,

' ~~1 ,,,
'·.,.tO~'